
Wijziging Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 19 decem-
ber 2003, nr. DDS 526 1135, tot
wijziging van de Regeling vaststelling
bedragen Remigratiewet

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de artikelen 7, eerste lid, 8,
eerste en tweede lid en 10, eerste en
tweede lid, van het Besluit voorzienin-
gen Remigratiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Tabel B van bijlage 3 als bedoeld in arti-
kel 6 wordt vervangen door tabel B van
bijlage 3, zoals gevoegd bij deze rege-
ling.

B
Bijlage 4 als bedoeld in artikel 7 wordt
vervangen door bijlage 4, zoals gevoegd
bij deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Bijlage 3B

Bruto periodieke remigratieuitkering per 1-1-2004 (Indexering 2004: 1,14%)

  Remigratie vóór 1 april 2000 Remigratie op of na 1 april 2000
      
Leefsituatie Cate- Geen ziekenfonds Ziekenfonds Geen ziekenfonds Ziekenfonds
 gorie <65 ≥65 <65 ≥65 <65 ≥65 <65 ≥65
 

Samenwonend         
 A 422,02 422,02 427,36 458,71 458,78 458,78 536,63 559,43
 B 490,08 490,08 507,50 532,69 532,77 532,77 623,62 639,85
 C 703,36 703,36 759,68 777,83 764,63 764,63 897,66 926,56
 D 422,02 422,02 427,36 458,71 458,78 458,78 537,81 559,43
 E 490,33 490,08 508,34 532,69 533,43 532,77 626,32 639,85
 F 705,77 703,52 763,90 779,55 767,63 765,38 903,98 929,92
Eén-ouder          
 A 381,18 381,18 386,00 414,32 414,39 414,39 450,72 480,80
 B 444,70 444,70 453,70 483,36 483,44 483,44 532,70 555,85
 C 630,75 630,75 673,49 685,59 685,69 685,69 771,36 775,69
 D 381,18 381,18 386,00 414,32 414,39 414,39 450,88 480,80
 E 444,70 444,70 453,95 483,36 483,60 483,44 533,81 555,85
 F 632,41 630,75 676,78 685,59 687,94 685,69 776,25 775,69
Alleenstaand         
 A 294,96 294,96 298,69 320,60 320,66 320,66 353,02 378,92
 B 344,87 344,87 349,23 374,85 374,91 374,91 407,95 437,89
 C 490,08 490,08 507,50 532,69 532,77 532,77 591,10 609,47
 D 294,96 294,96 298,69 320,60 320,66 320,66 353,02 378,92
 E 344,87 344,87 349,23 374,85 374,91 374,91 407,95 437,89
 F 490,33 490,08 508,34 532,69 533,43 532,77 592,88 609,47

Bijlage 4

Bruto tegemoetkoming ziektekosten
per 1-1-2004

  <65 ≥65
 

Samenwonend   
 A 100,65 100,65
 B 107,08 107,08
 C 127,24 127,24
 D 101,64 100,65
 E 108,33 107,08
 F 128,95 128,67
Eén-ouder    
 A 66,41 66,41
 B 72,41 72,41
 C 90,00 90,00

  <65 ≥65
 

 D 66,58 66,41
 E 73,24 72,41
 F 91,18 90,00
Alleenstaand   
 A 58,26 58,26
 B 62,98 62,98
 C 76,70 76,70
 D 58,26 58,26
 E 62,98 62,98
 F 77,58 76,70

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Rege-
ling vaststelling bedragen Remigratiewet
betreft een wijziging van de bij die rege-
ling behorende bijlagen 3B en 4.
   Op grond van artikel 8, eerste lid, van
het Besluit voorzieningen Remigratiewet
worden in bijlage 3B de bedragen van de
remigratie-uitkering jaarlijks aangepast.
De jaarlijkse aanpassing geschiedt aan
de hand van de helft van het percentage
waarmee de bijstandsnormen in het
voorafgaande kalenderjaar met toepas-
sing van artikel 56, eerste lid, aanhef en
onder a, van de Algemene bijstandswet
zijn gewijzigd. Genoemd percentage
bedraagt voor het jaar 2003 2,28%. Bij

JU

Uit: Staatscourant 31 december 2003, nr. 252 / pag. 21 1



de vaststelling van de nieuwe bedragen
van de remigratie-uitkering zijn de netto-
bedragen zoals deze gelden vanaf 1 april
2000 als uitgangspunt gehanteerd. Deze
bedragen zijn laatstelijk verhoogd per 1
januari 2003 met 2,18%. De netto bedra-
gen van het jaar 2003 worden voor het
jaar 2004 verhoogd met 1,14%. Het
hieruit resulterende netto bedrag is ver-
volgens gebruteerd met de inhoudings-
gegevens zoals die vanaf 1 januari 2004
gelden. Bedoelde aanpassing geldt, op

grond van artikel 19 van het Besluit
voorzieningen Remigratiewet niet voor
remigranten die voor 1 april 2000 uit
Nederland zijn vertrokken.
   Op grond van artikel 10, tweede lid,
Besluit voorzieningen Remigratiewet
worden in bijlage 4 de bedragen van de
tegemoetkoming in de kosten van het
zelf afsluiten van een verzekeringsover-
eenkomst tegen ziektekosten in het
bestemmingsland aangepast. Deze
bedragen zijn aangepast, omdat de hoog-

te van deze bedragen zijn afgeleid van de
hoogte van de procentuele en nominale
ziekenfondspremie zoals die zouden
gelden als de remigrant verzekerd zou
zijn voor de Ziekenfondswet. De hoogte
van de nominale ziekenfondspremie
wordt met ingang van 1 januari 2004
gewijzigd.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Uit: Staatscourant 31 december 2003, nr. 252 / pag. 21 2


